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LIBERALERNA LULEÅ 

Lulsundsgatan 34 b · 972 41 LULEÅ 

lulea@liberalerna.se· lulea.liberalerna.se 

Motion: Ändra de nya reglerna för 

kommunens badhus 

Luleå kommun har infört nya regler för badhusen som bland annat innebär att alla som vistas i 

simhallen ska vara ombytta till badkläder, även om man inte själv ska bada. 

Liberalerna anser att reglerna går för långt. 

Kommunens badhus ska vara trygga platser med tydliga ordningsregler och hög säkerhet. Om 

det finns ordningsproblem ska de hanteras. Om personer vistas i anläggningen utan att ha där att 

göra ska personalen kunna agera. Om vuxna inte tar ansvar för barn de följer med ska det mötas 

med tydliga regler. 

Men trygghet måste byggas med träffsäkra åtgärder. 

För många barn är badhuset en viktig väg till vattenvana och simkunnighet. Det gäller särskilt 

de barn som inte har möjlighet att bada regelbundet på annat håll. 

Liberalerna har länge drivit frågan om att fler barn ska få tillgång till kommunens badhus. Vi 

har bland annat föreslagit gratis bad för barn för att sänka trösklarna och öka vattenvanan. 

De nya reglerna går i motsatt riktning. 

När även medföljande vuxna som inte själva ska bada måste byta om till badkläder höjs tröskeln 

för många familjer. Det påverkar föräldrar, mor och farföräldrar och andra vuxna som vill följa 

med barn till badhuset utan att själva vistas i vattnet. 

För vissa handlar det om ålder, hälsa, funktionsnedsättning eller andra praktiska skäl. För andra 

handlar det om integritet eller att man helt enkelt följer med som stöd utan att själv bada. 

Oavsett anledning riskerar resultatet att bli detsamma: färre spontana badbesök och färre barn i 

kommunens bassänger 

Det är också viktigt att komma ihåg att kommunens badhus ser olika ut. De är olika stora, har 

olika utformning, olika förutsättningar och olika personella resurser. Att införa exakt samma 

regler överallt, utan att ta hänsyn till varje anläggnings faktiska möjligheter, är inte ens en 

särskilt praktiskt genomförbar lösning. 

Reglerna behöver kunna anpassas efter verksamhetens verklighet, inte bygga på en förenklad 

modell där alla badhus antas fungera likadant. 

Det är fel väg att gå. 



 

 

 

 

 

Kommunens regler ska bidra till att fler barn får möjlighet att bada, inte färre. Därför behöver de 

nya reglerna ändras. 

Med anledning av ovan föreslår Liberalerna kommunfullmäktige besluta: 

att upphäva kravet på att medföljande vuxna som inte själva ska bada ska vara ombytta till 

badkläder 

att kommunens regler för badhusen ska utformas så att fler barn får möjlighet till trygga och 

spontana badbesök, ökad vattenvana och förbättrad simkunnighet. 

Luleå 2026-06-15 

Thomas Söderström (L) 


